
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                         ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕ΢ΜΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η 

 ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢ (Δ6) 

ΣΜΗΜΑ Α’ 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες :  Β. ΢ταμούλη 

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX :             210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

 
  Αθήνα,   9  ΢επτεμβρίου  2014 

 Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1124175ΕΞ2014 

   
 
                     

 

ΘΕΜΑ: «Σροποποίηση της αριθ. Δ6Α 1103045ΕΞ2014/11-07-2014 (ΑΔΑ: 

ΩΕΑ΢Η-ΑΜΒ) απόφασης της  Γενικής  Γραμματέως  της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών «΢ύσταση, 

συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία 

Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου  Οικονομικών, για την προπαρασκευή 

των αναγκαίων  προσαρμογών για την  υλοποίηση των διατάξεων, σχετικά 

με τα Νέα Λογιστικά Πρότυπα». 

 
 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 

    ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

   

    Έχοντας υπόψη: 

   1. Σις διατάξεις: 

        α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 ) «Οργανισμός του 

Τπουργείου Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



       β) Σου π.δ. 185/2009 (Α΄213) «Ανασύσταση του Τπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Τπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με 

τα Τπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής και μετονομασία του σε «Τπουργείο Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας…....» και του π.δ. 189/2009 (Α΄221) 

«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Τπουργείων ». 

      γ) Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012(Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

΢τρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013-2016», 

όπως ισχύει. 

 

     δ) Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’178), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της 

Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις». 

 

  ε) Σης παρ. 5 του άρθρου 14 του Κώδικα Υορολογικής Απεικόνισης 

΢υναλλαγών, όπως ισχύει με τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε1 της 

παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222). 

 

στ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

 

 ζ) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ΢ώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 

3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



4024/2011 (Α΄ 226) «΢υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

ισχύει.  

 

η) Σην αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-04-2005 (Β΄539) κοινή απόφαση των 

Τπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 

Οικονομίας και Οικονομικών «΢υνεδρίαση συλλογικών οργάνων με 

τηλεδιάσκεψη». 

 

2. Σην αριθ. Δ6Α 1103045ΕΞ2014/11-07-2014 (ΑΔΑ: ΨΕΑ΢Η-ΑΜΒ) απόφαση 

της Γενικής  Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

«΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική 

Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου  Οικονομικών, για την 

προπαρασκευή των αναγκαίων  προσαρμογών για την  υλοποίηση των 

διατάξεων, σχετικά με τα Νέα Λογιστικά Πρότυπα», όπως τροποποιήθηκε με 

την  αριθ. Δ6Α1121296ΕΞ2014/01-09-2014 (Α.Δ.Α:Χ9ΞΠΗ-Χ53) όμοια. 

 

3. Σο αριθ. πρωτ. Δ15 1122050ΕΞ2014/04-09-2014  έγγραφο του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιβλίων και ΢τοιχείων  της Γενικής Διεύθυνσης 

Υορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, που 

αφορά στην τροποποίηση της σχετικής  απόφασης.  

 

4. Σις υπεύθυνες δηλώσεις του άρθ. 8 του ν. 1599/1986 των μελών- ιδιωτών 

που συμμετέχουν στην Ομάδα Εργασίας περί παραίτησής τους από κάθε 

αξίωση έναντι του Ελληνικού Δημοσίου για αμοιβή ή αποζημίωση λόγω 

συμμετοχής τους σε αυτήν. 

 

5. Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 

Τπουργού  Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

 

 6. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

 
1.  Σροποποιούμε την  παράγραφο Β΄ της  αριθ.  Δ6Α 1103045ΕΞ2014/11-07-

2014 (ΑΔΑ: ΨΕΑ΢Η-ΑΜΒ) απόφασής μας «΢ύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων 

του Τπουργείου Οικονομικών, για την προπαρασκευή των αναγκαίων  

προσαρμογών για την  υλοποίηση των διατάξεων, σχετικά με τα Νέα 

Λογιστικά Πρότυπα»,  αυξάνουμε τον αριθμό μελών από  έντεκα  (11) σε 

δεκαεπτά  (17),  ορίζουμε τα νέα μέλη και διαμορφώνουμε την παράγραφο Β΄  

ως εξής: 

 

«Β. ΢υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε ως μέλη 

αυτής,  τους κατωτέρω, ως εξής:  

 

 1. Κωνσταντίνο Καραμάνη, αναπληρωτή Καθηγητή του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ΢υντονιστή, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 

΢ταθά, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο του 

Σμήματος Β΄ - ΢τοιχείων  της Διεύθυνσης Βιβλίων και ΢τοιχείων της Γενικής 

Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.). 

2. Ευθύμιο ΢αΐτη, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ  Εφοριακών, 

Προϊστάμενο του Σμήματος Α΄ - Βιβλίων της Διεύθυνσης Βιβλίων και 

΢τοιχείων  και Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, ως μέλος. 

 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



3.  Γεωργία Μπούρα, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

Προϊσταμένη του Σμήματος Α΄ - Εφαρμογής Υ.Π.Α. της Διεύθυνσης Υ.Π.Α. 

της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης,  ως μέλος. 

 4. ΢ωτήριο Μασγανά, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικού, 

εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Τπουργείου Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας, ως μέλος. 

5. Αθανασία Παπαστεργίου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής – Επιστήμης Η/Τ (Software), που υπηρετεί στο Σμήμα Β΄- 

Εφαρμογών Υ.Π.Α. και Ειδικών Υορολογιών της  Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (e-εφαρμογές) της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

  6. Ματθαίο Φαπίδη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  

που υπηρετεί  στο Σμήμα Β΄ - Υορολογίας  Εισοδήματος Νομικών Προσώπων 

και Πλοίων της  Διεύθυνσης  Υορολογίας Εισοδήματος της Γενικής 

Διεύθυνσης  Υορολογικής Διοίκησης,  ως μέλος. 

  7. Εμμανουήλ Σραχανά, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 

που υπηρετεί στο Σμήμα Α΄ - Ειδικών Επιχειρησιακών Δράσεων Ελέγχου 

Άμεσης Υορολογίας της  Διεύθυνσης  Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 

Υορολογικής Διοίκησης,   ως μέλος. 

8. Αικατερίνη Μπαχταλιά, που υπηρετεί ως Ειδική  ΢ύμβουλος, στο Γραφείο 

της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, ως 

μέλος. 

9. Γεώργιο Κορομηλά, εκπρόσωπο του Ινστιτούτου Οικονομικών και 

Υορολογικών Μελετών, ως μέλος. 

10. Απόστολο Αλωνιάτη, εκπρόσωπο του Ινστιτούτου Οικονομικών και 

Υορολογικών Μελετών, ως μέλος. 

11. Παναγιώτη Βρουστούρη, Ορκωτό Λογιστή,  μέλος του ΢ώματος Ορκωτών 

Ελεγκτών Λογιστών (΢.Ο.ΕΛ), ως μέλος. 

12. Πηνελόπη Κασανή, εκπρόσωπο της Επιτροπής Λογιστικής Συποποίησης 

και Ελέγχων (ΕΛΣΕ), ως μέλος. 

13. Βασίλειο Καμπάνη, εκπρόσωπο της  Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Υοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών (Π.Ο.Υ.Ε.Ε.), ως μέλος. 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



14. Κωνσταντίνο Μανούσο, εκπρόσωπο του Οικονομικού Επιμελητηρίου, ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον Βαϊο Ριζούση. 

15.  Γρηγόριο Σαπεινό, Λογιστή – Υοροτεχνικό, ως μέλος. 

16.   Κεστσόγλου  Νικόλαο, Λογιστή – Υοροτεχνικό, ως μέλος. 

17. Γεώργιο Φριστόπουλο, εκπρόσωπο της  Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Υοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών (Π.Ο.Υ.Ε.Ε.), ως μέλος. 

 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1103045/11-07-2014 (ΑΔΑ: ΨΕΑ΢Η-

ΑΜΒ)  απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την Δ6Α 1121296ΕΞ2014/01-09-

2014  όμοια. 

 

                                                                                     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 

                                                                                 ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

                                                                                    ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

                                                                                     ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΢ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

                

 

 

         ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

          Η ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΗ ΣΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢          

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η: 

1. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών  

(Τπόψη κ. Κωνσταντίνου Καραμάνη, αναπληρωτή Καθηγητή και  

΢υντονιστή της Ομάδας Εργασίας) 

 Πατησίων 76, Σ.Κ. 10434 ΑΘΗΝΑ 

 

2. Τπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

  Γενική Γραμματεία Εμπορίου  

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 β) κ. ΢ωτήριο  Μασγανά 

Πλ. Κάνιγγος . Σ.Κ. 10181 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



3. ΢ώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (΢.Ο.ΕΛ)  

α) Πρόεδρο Εποπτικού ΢υμβουλίου 

 β)  κ. Παναγιώτη Βρουστούρη 

Καποδιστρίου 28, Σ.Κ. 10682 ΑΘΗΝΑ 

4. Επιτροπή Λογιστικής Συποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Σ.Ε.)  

(Τπόψη κας Πηνελόπης Κασανή) 

Βουλής 7, Σ.Κ. 10562 ΑΘΗΝΑ 

5. Ινστιτούτο Οικονομικών και Υορολογικών Μελετών  

 (Τπόψη κ.κ. Γεωργίου  Κορομηλά και Απόστολου  Αλωνιάτη 

Κολοκοτρώνη 11, Σ.Κ. 10565 ΑΘΗΝΑ 

6.  Πανελλήνια Ομοσπονδία Υοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών 

(Π.Ο.Υ.Ε.Ε.) (Τπόψη κ.κ. Βασιλείου Καμπάνη και  Γεώργιου Φριστόπουλου) 

Ιουλιανού 42-46, Σ.Κ. 10434, ΑΘΗΝΑ 

7.  Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας   

(Τπόψη κ.κ. Κωνσταντίνου  Μανούσου  και Βαϊου  Ριζούση) 

 Μητροπόλεως 12-14, Σ.Κ. 10563, ΑΘΗΝΑ 

 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Τπουργού 

2. Γραφείο κ. Τφυπουργού 

3. Γραφείο  κας  Γενικής  Γραμματέως  Δημοσίων Εσόδων 

(Τπόψη κας Αικατερίνης Μπαχταλιά και κ.κ. Γρηγορίου Σαπεινού, 

Κεστσόγλου Νικολάου) 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

   α) Υορολογικής Διοίκησης    

   β) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

5. Διευθύνσεις: 

   α) Βιβλίων και ΢τοιχείων : κ. Ευθύμιο  ΢αΐτη, αναπληρωτή Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης  και κ. Δημήτριο   ΢ταθά 

   β) Υ.Π.Α. 

        αα) Προϊσταμένη και 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ



        ββ) κα Γεωργία  Μπούρα 

   γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (e-εφαρμογές)  

         αα) Προϊσταμένη και 

         ββ) κα Αθανασία  Παπαστεργίου 

   δ) Υορολογίας Εισοδήματος 

       αα) Προϊστάμενο και 

       ββ) κ. Ματθαίο  Φαπίδη 

   ε) Ελέγχων  

       αα) Προϊσταμένη και 

       ββ)  κ. Εμμανουήλ Σραχανά 

   στ) Οργάνωσης – Προϊσταμένη  και   Σμήμα  Α΄ 

 

ΑΔΑ: Ω4ΩΜΗ-ΙΞΛ


		2014-09-10T12:24:45+0300
	Athens




